
Christian Aliaga
6.35 kW 10 de Enero de 2025

1D 773941001113

1,115 kWh $ 3,385

10 1,596 kWh $54

98.40 % BIMESTRE $ 3,331

$20,312.00 MXN $327.00 MXN $19,985.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 635 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.7 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

20250137

Christian Aliaga  

10 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 92,035.84

TOTAL (MXN) $ 92,035.84

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,312.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,985.00 $ 19,985.00 $ -72,050.84

2 $ 20,921.36 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,584.55 $ 20,584.55 $ -51,466.29

3 $ 21,549.00 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,202.09 $ 21,202.09 $ -30,264.20

4 $ 22,195.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,838.15 $ 21,838.15 $ -8,426.05

5 $ 22,861.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,493.29 $ 22,493.29 $ 14,067.24

6 $ 23,547.17 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,168.09 $ 23,168.09 $ 37,235.33

7 $ 24,253.59 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,863.14 $ 23,863.14 $ 61,098.47

8 $ 24,981.20 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,579.03 $ 24,579.03 $ 85,677.50

9 $ 25,730.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,316.40 $ 25,316.40 $ 110,993.90

10 $ 26,502.55 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,075.89 $ 26,075.89 $ 137,069.79

11 $ 27,297.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,858.17 $ 26,858.17 $ 163,927.96

12 $ 28,116.56 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,663.91 $ 27,663.91 $ 191,591.87

13 $ 28,960.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,493.83 $ 28,493.83 $ 220,085.70

14 $ 29,828.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,348.65 $ 29,348.65 $ 249,434.35

15 $ 30,723.72 $ 494.62 $ 0.00 $ 30,229.11 $ 30,229.11 $ 279,663.45

16 $ 31,645.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,135.98 $ 31,135.98 $ 310,799.43

17 $ 32,594.80 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,070.06 $ 32,070.06 $ 342,869.49

18 $ 33,572.64 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,032.16 $ 33,032.16 $ 375,901.65

19 $ 34,579.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,023.12 $ 34,023.12 $ 409,924.78

20 $ 35,617.21 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,043.82 $ 35,043.82 $ 444,968.59

21 $ 36,685.73 $ 590.60 $ 0.00 $ 36,095.13 $ 36,095.13 $ 481,063.73

22 $ 37,786.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 37,177.99 $ 37,177.99 $ 518,241.71

23 $ 38,919.89 $ 626.57 $ 0.00 $ 38,293.33 $ 38,293.33 $ 556,535.04

24 $ 40,087.49 $ 645.36 $ 0.00 $ 39,442.13 $ 39,442.13 $ 595,977.17

25 $ 41,290.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 40,625.39 $ 40,625.39 $ 636,602.56

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,580.4 1,925.1 1,922.8 2,034.1 1,771.4 1,615.8

Consumo actual 516.0 926.0 1,665.0 986.0 776.0 1,820.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


